
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

1/2 

 

Č. j.: SFZP 160763/2022                                                    

Datum: 22. 7. 2022                                                              

   

   

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 15. 7. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se projektu č. 1190400320 „Svinaře – veřejný vodovod – 4.etapa“. 

Fond Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 15. 7. 2022 vyhověl 

a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí poskytuje 

požadované informace níže. 

K Vašemu dotazu, zda byla dotace (nebo její část) poskytnuta na Vaše jméno či jméno Vašeho syna nebo 

na Vaše nemovitosti, Fond sděluje, že nikoliv. Takový postup není z principu poskytování dotace ve Výzvě 

4/2019 NPŽP ani možný. Dotaci lze poskytnout pouze oprávněným žadatelům (viz znění podmínek Výzvy 

4/2019 https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=70), v tomto případě 

zejména obcím. Příjemcem dotace v tomto případě tedy nemůže být fyzická osoba.  

Dotace je určena na zajištění pitné vody v dostatečném množství a kvalitě pro osoby trvale žijící v řešené 

lokalitě. Rozsah projektu je pak zcela v gesci žadatele o dotaci. Podmínky poskytnutí dotace nijak 

neomezovaly počet připojených objektů nebo počet v nich trvale žijících obyvatel. Podané žádosti  

o dotaci jsou však hodnoceny mimo jiné podle nákladové efektivnosti projektu. Je pouze na uvážení 

žadatele, jaké lokality a nemovitosti do projektu zahrne. V rámci realizace projektu je nutné dodržovat 

platnou legislativu, přičemž specifickou oblastí je dodržení pravidel 3E. Při rozhodování, jaký rozsah 

projektu zvolí, jsou žadatelé většinou vedeni snahou, aby realizace projektu splňovala právě tzv. pravidlo 

3E, tedy byly naplněny principy účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti. Ve Výzvě 4/2019 mohly být 

podpořeny (mimo jiné) projekty vodovodů pro veřejnou potřebu ve smyslu zákona č. 274/2001 Sb., 

o vodovodech a kanalizacích, případně přípojky od jednotlivých nemovitostí, ale pouze jako doplňkové 

opatření k hlavním rozvodným řadům. 

Předmětem žádosti o dotaci podané obcí Svinaře do Výzvy 4/2019 byla výstavba páteřních vodovodních 

řadů F a F8. Samotná realizace vodovodních přípojek nebyla součástí předkládaného projektu. Dle 

veřejně dostupných informací byla již ze strany obce Svinaře vyhlášena veřejná zakázka malého rozsahu 

na stavební práce zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

„Vodovodní přípojky – Svinaře – Lhotka“. Proto pro další informace, ohledně realizace vodovodních 

přípojek, je nutné se obrátit přímo na zadavatele, tedy obec Svinaře.  

Fond resp. Ministerstvo životního prostředí do budoucna počítá s finanční podporou 

vodohospodářských projektů zejména prostřednictvím Operačního programu Životní prostředí. V rámci 

Operačního programu Životní prostředí jsou aktuálně připravovány i výzvy na podporu výstavby 

vodovodů. Více informací naleznete na https://www.opzp.cz/opzp-2021-2027/. 



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.mzp.cz, www.sfzp.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

2/2 

 

S pozdravem 

 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

 

 


